atendidos  aos  princípios  da  legalidade,  da  probidade
administrativa e do interesse público. De acordo.
RATIFICO e HOMOLOGO o processo sob referência e, em2.
consequência,  ADJUDICO o  objeto  respectivo  à  empresa
LEMOS  E  MARQUES  LTDA,  perfazendo  a  importância
global de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais), para o
período de 1 de julho de 2023 a 30 de setembro de 2023.
DETERMINO que se proceda, por meio de DISPENSA DE3.
LICITAÇÃO, com fundamento no art. 24, II, e art. 57, II, da
Lei Federal n° 8.666/93, com o aditamento da contratação
de  empresa  especializada  para  locação  de  software  de